4-1 ЦЕПНЫЕ СТРОПЫ
Цепные стропа (УСЦ, ВЦ, 1СЦ, 2СЦ, ЗСЦ, 4СЦ, 1СЦП, 2СЦП, СЦ1ВЗ, СЦ2ВЗ, СЛЦ) из
цепи 8, 10 и 12 класса прочности и грузоподъемностью до 1000т изготавливаются в
соответствии с ТР ТС 010/2011 . Возможно изготовление цепных строп из нержавею
щей (кислотостойкой) стали, что позволяет использовать их в агрессивных средах.
Цепные стропа с укорачивающими крюками позволяют регулировать длину строп.
Данный вид строп удобен при транспортировке, так как цепные стропа имеют отно
сительно небольшой вес (по сравнению с канатным стропом той же грузоподъем-

Калибр цепи, мм
6 7 8 10 13 16 20 20 22 26 32
Пример заказа: 1СЦ-3,15/2000 (2000 - длина стропы в мм)
2СЦ (Двухветьевой строп цепной)
Грузоподъёмность, тонн
1,6 2,12 2,8 4,5 7,5 11,2 15,0 17,0 21,2 30,0 45,0
Калибр цепи, мм
6 7 8 10 13 16 20 20 22 26 32
Пример заказа: 2СЦ-5,3/1000 с укорачивающими крюками ЬУК
ЗСЦ (Трехветьевой строп цепной)
Грузоподъёмность, тонн
2,4 3,15 4,3 6,7 11,2 17,0 26,5 32,0 45,0 67,0
Калибр цепи, мм
6 7 8 10 13 16 20 22 26 32
Пример заказа: ЗСЦ-4,0/3000
4СЦ (Четырехветьевой строп цепной)
Грузоподъёмность, тонн
2,4 3,15 4,3 6,7 11,2 17,0 26,5 32,0 45,0 67,0
Калибр цепи, мм
6 7 8 10 13 16 20 22 26 32
Пример заказа: 4СЦ-2,4/3000; где 2,4 - грузоподъемность 2,4 тн,
3000 - длина стропы 3 м
С Ц К ;  У С Ц  ( у н и в е р с а л ь н ы й  с т р о п  ц е п н о й )
Грузоподъёмность, тонн
1,8 2,5 3,2 5 8 12,5 20 24 33,5 50
Калибр цепи, мм
6 7 8 10 13 16 20 22 26 32
У С Ц
Пример заказа: СЦК-5,0/5000
Для регулирования длины цепных строп используются:
- укорачивающие крюки - съемные
укорачивающие крюки
- укорачивающие
крюки
с карманом
с $ о v c u ^ n n i x n n n  ■
Санкт-Петербург
ЦЕПНЫЕ СТРОПЫ
Цепные стропы 8 класс изготавливаются в соответствии с ТР ТС010/2011
Наше предприятие "Севзапканат" предлагает цепные стропы, 10 класс
прочности, из комплектующих Евро и комплектующих СТЖЫЕВО. Основным
преимуществом данного типа строп являются: сравнительно малый вес, легкость,
простота в перенастраивании строп по длине и грузоподъемности.
Цепные стропы GUNNEBO могут быть
укомплектованы следующим образом:
Из комплектующих Евро.
E-MG1 (Одноветьевой с верхним звеном MG)
E-CG1 (Одноветьевой с верхним звеном CG)
E-MG2 (Двухветьевой с верхним звеном MGD)
E-CG2 (Двухветьевой с верхним звеном CGD)
Из комплектующих GUNNEBO.
MG1 (Одноветьевой с верхним звеном MG)
CG1 (Одноветьевой с верхним звеном CG)
MG2 (Двухветьевой с верхним звеном MGD)
CG2 (Двухветьевой с верхним звеном CGD)
Подвижные стропы
с укорачивающимися крюками
звено MG звено CG  звено CGD
Чi h
E-CG1/CG1 E-CG2/CG2
Цепь
размер
мм
Рабочая
нагрузка,
т
под углом
подъема
0-90°
7 1,2
8 1,6
10 2,5
13 4,2
16 6,3
скользящим
крюк LIUA
1
О
1СЦП 2СЦП
Цепь
размер
мм
Рабочая нагрузка,
тн
под углом подъема
0-90° 90°-120°
7 1,7 1,2
8 2,2 1,6
10 3,5 2,5
13 6,0 4,2
16 8,9 6,3
ЦЕПНЫЕ СТРОПЫ
гт-Петербург
СЦ1ВЗ (Строп Цепной Одноветьевой Ветвь Замкнутая) С Ц 1 В З
Грузоподъёмность, тонн
1,12 1,6 2,2 3,15 5,3 8,0 11,2 12,5 18,0 22,4 33,5 50,0
Калибр цепи, мм
6 6 7 8 13 13 16 16 20 22 26 32
СЦ2ВЗ (Строп Цепной Двухветьевой Ветви Замкнутые)